

**DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO**



Entidade: ROCHA LIMA ANALISES CLINICAS E VACINACOES S.A.  
 Período da Escrituração: 01/01/2021 a 31/12/2021 CNPJ: 51.146.363/0001-70  
 Número de Ordem do Livro: 36  
 Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
RECEITA BRUTA		R\$ (0,00)	R\$ 15.626.867,51
SERVIÇOS PRESTADOS		R\$ 0,00	R\$ 15.626.867,51
(-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA		R\$ (0,00)	R\$ (1.032.386,11)
(-) (-) ISS		R\$ (0,00)	R\$ (463.157,61)
(-) (-) COFINS		R\$ (0,00)	R\$ (467.859,05)
(-) (-) PIS		R\$ (0,00)	R\$ (101.369,45)
(-) CUSTOS		R\$ (0,00)	R\$ (2.858.159,79)
(-) INSUMOS		R\$ (0,00)	R\$ (2.858.159,79)
RECEITA LÍQUIDA		R\$ (0,00)	R\$ 11.736.321,61
(-) CMV		R\$ (0,00)	R\$ (119.220,09)
(-) CUSTOS DAS MERCADORIAS VENDIDAS		R\$ (0,00)	R\$ (119.220,09)
LUCRO BRUTO		R\$ (0,00)	R\$ 11.617.101,52
(-) DESPESAS OPERACIONAIS		R\$ (0,00)	R\$ (9.959.284,87)
(-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS		R\$ (0,00)	R\$ (9.959.284,87)
(-) SALÁRIOS E ORDENADOS		R\$ (0,00)	R\$ (1.921.950,83)
(-) PRÊMIOS E GRATIFICAÇÕES		R\$ (0,00)	R\$ (1.793,74)
(-) 13º SALÁRIO		R\$ (0,00)	R\$ (325.879,04)
(-) FÉRIAS		R\$ (0,00)	R\$ (19.086,05)
(-) INSS		R\$ (0,00)	R\$ (709.964,69)
(-) FGTS		R\$ (0,00)	R\$ (231.140,17)
(-) INDENIZAÇÕES E AVISO PRÉVIO		R\$ (0,00)	R\$ (54.641,34)
(-) ASSISTÊNCIA MÉDICA E ODONTOLÓGICA		R\$ (0,00)	R\$ (779.013,43)
VALE TRANSPORTE		R\$ 0,00	R\$ 42.900,83
(-) DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO		R\$ (0,00)	R\$ (291.712,63)
(-) AUTONOMOS		R\$ (0,00)	R\$ (931,30)
(-) SEGURO DE VIDA		R\$ (0,00)	R\$ (7.871,15)
(-) DESPESAS COM UNIFORMES		R\$ (0,00)	R\$ (10.131,80)
(-) HORAS EXTRAS		R\$ (0,00)	R\$ (161.796,97)
(-) COMISSÕES		R\$ (0,00)	R\$ (260.000,00)
(-) AUXILIO CRECHE		R\$ (0,00)	R\$ (18.241,94)
(-) ALUGUÉIS DE IMÓVEIS		R\$ (0,00)	R\$ (501.336,67)
(-) LOCAÇÃO DE BENS DE TERCEIROS		R\$ (0,00)	R\$ (32.531,70)
(-) TAXAS DIVERSAS		R\$ (0,00)	R\$ (7.806,84)
(-) MULTAS DE MORA		R\$ (0,00)	R\$ (238.668,98)
(-) IMPOSTO SOBRE OPERAÇÕES FINANCEIRAS		R\$ (0,00)	R\$ (24.952,56)
(-) IRRF S/ APLICAÇÃO FINANCEIRA		R\$ (0,00)	R\$ (538,69)
(-) ENERGIA ELÉTRICA		R\$ (0,00)	R\$ (58.181,67)
(-) ÁGUA E ESGOTO		R\$ (0,00)	R\$ (16.735,84)
(-) TELEFONE		R\$ (0,00)	R\$ (79.755,08)
(-) DESPESAS POSTAIS E TELEGRÁFICAS		R\$ (0,00)	R\$ (601,25)
(-) SEGUROS		R\$ (0,00)	R\$ (3.609,95)
(-) MATERIAL DE ESCRITÓRIO		R\$ (0,00)	R\$ (140.953,99)
(-) MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA		R\$ (0,00)	R\$ (57.688,19)
(-) ASSISTÊNCIA CONTÁBIL		R\$ (0,00)	R\$ (78.361,10)
(-) SERVIÇOS PRESTADOS POR TERCEIROS		R\$ (0,00)	R\$ (2.861.778,85)
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES		R\$ (0,00)	R\$ (323.959,71)
(-) REPRODUÇÕES		R\$ (0,00)	R\$ (1.150,00)
(-) FRETES E CARRETOS		R\$ (0,00)	R\$ (141.772,50)
(-) REFEIÇÕES		R\$ (0,00)	R\$ (2.936,33)
(-) CONSULTORIA E AUDITORIA		R\$ (0,00)	R\$ (50.908,79)
(-) HONORÁRIOS ADVOCATICIOS		R\$ (0,00)	R\$ (170.956,25)
(-) SOFTWARE INFORMÁTICA E INTERNET		R\$ (0,00)	R\$ (34.817,34)
(-) PROPAGANDA E PUBLICIDADE		R\$ (0,00)	R\$ (23.239,47)
(-) SERVIÇO DE VIGILANCIA E LIMPEZA		R\$ (0,00)	R\$ (32.691,96)
(-) SERVIÇO MOTOBOY		R\$ (0,00)	R\$ (70.031,80)
(-) ARMAZENAGEM E DESPACHO ADUANEIRO		R\$ (0,00)	R\$ (1.654,16)
(-) MANUTENÇÃO E REPAROS		R\$ (0,00)	R\$ (63.636,00)
(-) CONDUÇÕES E DESLOCAMENTOS		R\$ (0,00)	R\$ (14.451,25)
(-) TRADE MARKETING		R\$ (0,00)	R\$ (20.272,00)
(-) DESPESAS DIVERSAS		R\$ (0,00)	R\$ (152.051,70)
(-) OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS		R\$ (0,00)	R\$ (1.572.555,24)
(-) EQUIVALÊNCIA PATRIMONIAL		R\$ (0,00)	R\$ (1.572.555,24)
(-) DESPESAS FINANCEIRAS		R\$ (0,00)	R\$ (814.902,02)
(-) JUROS PASSIVOS		R\$ (0,00)	R\$ (286.603,10)
(-) DESCONTO CONCEDIDOS		R\$ (0,00)	R\$ (63.426,37)
(-) JUROS DE MORA		R\$ (0,00)	R\$ (233.235,33)
(-) DESPESAS BANCÁRIAS		R\$ (0,00)	R\$ (74.873,73)
(-) JUROS SOBRE EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS		R\$ (0,00)	R\$ (123.936,59)
(-) TAXAS ADMINISTRATIVAS DE CARTÕES		R\$ (0,00)	R\$ (32.826,90)
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS		R\$ (0,00)	R\$ 1.044.581,60
RECEITA DE EQUIVALÊNCIA PATRIMONIAL		R\$ 0,00	R\$ 999.581,60
BRINDES E BONIFICAÇÃO		R\$ 0,00	R\$ 45.000,00
RESULTADO OPERACIONAL		R\$ (0,00)	R\$ 314.940,99
RECEITAS FINANCEIRAS		R\$ (0,00)	R\$ 39.558,76
RENDIMENTO DE APLICAÇÃO FINANCEIRA		R\$ 0,00	R\$ 3.642,06
JUROS		R\$ 0,00	R\$ 10.019,71
DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS		R\$ 0,00	R\$ 25.896,99
RESULTADO ANTES DO IR E CSL		R\$ (0,00)	R\$ 354.499,75
(-) PROVISÕES PARA IR E CSL		R\$ (0,00)	R\$ (457.302,50)
(-) IMPOSTO DE RENDA DA PESSOA JURÍDICA		R\$ (0,00)	R\$ (288.534,11)
(-) CONTRIBUIÇÃO SOCIAL SOBRE O LUCRO LÍQUIDO		R\$ (0,00)	R\$ (168.768,39)
(-) PREJUÍZO DO EXERCÍCIO		R\$ (0,00)	R\$ (102.802,75)

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 5A.72.A7.3E.8D.C8.CD.08.DF.B2.97.B9.19.F0.4E.59.AC.06.22.F9-1, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped